
 
 
Prot.  n. 4095 - IV.5.3                                                                                                                            Benevento, 30/08/2021     

Albo online  
Al Sito web dell'Istituto 

sezione Amministrazione trasparente 
Atti  

Fascicolo PON FSE-2014/2020 - avviso 4396 del 09.03.2018 
 

 
OGGETTO: RINUNCIA modulo “MUSICA PER CRESCERE” 
PROGETTO PON FSE Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 

Codice Identificativo Progetto 10.2.1 A- FSEPON-CA-2019-4 – “ Competenze per Crescere 2 “ 
  CUP: H88H18000790007                                                                                                  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018. “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; VISTI i Regolamenti 
(UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 
 
 VISTO l’avviso pubblico 4396 del  09/03/2018 “ Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 
– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e 
al II ciclo.  
 
VISTA la delibera n. 19 del 25 ottobre 2016 con cui il Collegio dei Docenti plenario ha approvato  la candidatura 
della scuola al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 25 ottobre 2016 relativa alla richiesta di finanziamento per il PON   
Asse I  -  Istruzione  -  Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave 

 
 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO 
Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO 
tel. 0824 772643 -0824 772644 – 0824 772645 

Cod. mec. bnic84300x –  e-mail bnic84300x@istruzione.it 
sito web http://www.icmoscatibn.edu.it  

pec: bnic84300x@pec.istruzione.it 

 

mailto:bnic84300x@istruzione.it
http://www.icmoscatibn.edu.it/


degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/ 18425 del 5-06-2019 – relativa alla pubblicazione delle graduatorie definitive dei 
piani inoltrati; 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/20650 del 21/06/2019 contenente l’elenco dei progetti autorizzati per la Regione 
Campania; 
 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/22702 del 01/07/2019 di formale autorizzazione del progetto e relativo 
impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4, importo 
complessivo € 18.246,00; 
 
VISTA la delibera n. 6 del Collegio Docenti del 02-09-2019 relativa ai moduli da realizzare, i requisiti di accesso e i 
criteri di valutazione dei titoli ; 
 
VISTA la delibera n. 18 del Consiglio di Istituto del 17-10-2019 relativa ai moduli da realizzare, i requisiti di 
accesso e la valutazione dei titoli;  
 
VISTO il decreto di formale assunzione prot. n. 4391 IV.5.3  dell’ 08-10-2019, con cui è stato assunto in bilancio, 
nel programma Annuale per l’esercizio finanziario 2018, il progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 “ COMPETENZE 
PER CRESCERE 2 “(codice identificativo 10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4, importo complessivo € 18.246,00 ) come 
da prospetto seguente: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato 
modulo 

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 

scuola 
dell'infanzia 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 Musica: Musica .... per 
crescere 

€ 4.561,50 

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 

scuola 
dell'infanzia 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 Musica: Musica .... per 
crescere 2 

€ 4.561,50 

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 

scuola 
dell'infanzia 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 Espressione corporea (attività 
ludiche,attività 
psicomotorie): 

Muoversi... per crescere 

€ 4.561,50 

10.2.1A - Azioni 
specifiche per la 

scuola 
dell'infanzia 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 Espressione corporea (attività 
ludiche,attività 
psicomotorie): 

Muoversi... per crescere 2 

€ 4.561,50 

TOTALE PROGETTO € 18,246,00 
 
CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il modulo del Progetto PON di cui all’oggetto in  quanto, 
da quando è stata presentata la candidatura   n. 1013925 inoltrata in data 31/05/2018 sono modificate le 
condizioni che avevano determinate la richiesta; 
 
TENUTO CONTO dell’emergenza sanitaria da COVID 19 che ha limitato la programmazione   scolastica e lo 
svolgimento dei progetti in corso; 
 
DATO ATTO che non è stato possibile raggiungere il numero minimo di studenti frequentanti il  modulo in oggetto e 
che si sono riscontrate difficoltà obiettive riguardo all’organizzazione del corso in considerazione delle regole 
determinate dall’emergenza sanitaria in atto anche durante la pausa estiva; 
 



PRESO ATTO pertanto dell’ inattuabilità del modulo in oggetto; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 

DECRETA 
 
di rinunciare al seguente modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato relativo   al progetto PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per 
la scuola dell’infanzia – Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con 
particolare riferimento al I e al II ciclo. Avviso pubblico n. AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di 
progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. 
Codice Identificativo Progetto 10.2.1 A- FSEPON-CA-2019-4 – “ Competenze per Crescere 2 “ 
  CUP: H88H18000790007                                                                                                  
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Totale autorizzato 
modulo 

10.2.1A - Azioni specifiche 
per la scuola dell'infanzia 

10.2.1A-FSEPON-CA-2019-4 Musica: Musica .... per 
crescere 

€ 4.561,50 

 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica 
www.icmoscatibn.edu.it 
 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico. 
 

F.to Il Dirigente Scolastico  
 Dott.ssa Ernestina Cassese 

Firma  autografa  sostituita  a  mezzo     stampa ai   sensi       dell'art. 3  comma  2  del     d lgs       n. 39    del  1993 
 
L’ attività oggetto del presente dispositivo rientra nel Piano Integrato dell’ Istituto Comprensivo “G. Moscati” (Bn) per l’annualità 2019 – 2020 finanziato dai Fondi 
Strutturali Europei ––Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi – Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia – 
Azione 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo. Avviso pubblico n. 
AOODGEFID/4396 del 09.03.2018 per la realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta 
formativa 

http://www.icmoscatibn.edu.it/

	Codice Identificativo Progetto 10.2.1 A- FSEPON-CA-2019-4 – “ Competenze per Crescere 2 “
	CUP: H88H18000790007
	ISTITUTO COMPRENSIVO ”G. MOSCATI” BENEVENTO
	Via Cosimo Nuzzolo n. 37/a  - 82100 BENEVENTO

